

Have sun!

Investition in eine nachhaltige Zukunft: IBC SOLAR startet Bürgerbeteiligungsplattform für Solarparks

Bad Staffelstein, 20. Oktober 2022 – IBC SOLAR, ein führender Fullservice-Anbieter solarer Energielösungen, ermöglicht künftig die Beteiligung von Bürgern an seinen Solarparks. Zu diesem Zweck hat das Unternehmen nun eine eigene digitale Plattform ins Leben gerufen. Über diese können sich interessierte Bürger über aktuelle Projekte und deren Konditionen informieren sowie sich direkt daran beteiligen. IBC SOLAR ermöglicht dabei eine finanzielle Investition auch bereits mit kleineren Beträgen. Damit wird sichergestellt, dass jeder die Energiewende aktiv mitgestalten kann.

"Die Energiewende gehört auch in Bürgerhände. Dieser Ansicht waren wir von Beginn an. Denn die Menschen wollen einen Beitrag für eine saubere Energieerzeugung leisten. Wenn das nicht mit einer eigenen Solaranlage auf dem Dach möglich ist, bietet die Beteiligung an Solarparks eine gute Alternative," erklärt Udo Möhrstedt, CEO der IBC SOLAR AG. "Auch das Thema Akzeptanz ist gerade bei Solarparks von großer Bedeutung. Mit der Möglichkeit einer Beteiligung an einem finanziell interessanten Solarprodukt bietet sich eine Chance, die Akzeptanz von Solarprojekten in der Bevölkerung zu steigern."

Das erste Projekt im Rahmen der Beteiligungsmöglichkeit ist der Solarpark Schnaid, der in der Gemeinde Hallerndorf im Landkreis Forchheim entstehen wird. Baubeginn ist für Sommer 2023 geplant. Der Solarpark mit einer Leistung von 6,5 Megawattpeak wird pro Jahr rund 7.000 Megawattstunden grünen Strom liefern. Das spart jährlich 4.300 Tonnen CO2 ein und reicht aus, um mehr als 2.000 Dreipersonenhaushalte ein ganzes Jahr lang mit grüner Energie zu versorgen.

Zusätzlich zum Solarpark in Schnaid sind aktuell noch zwei Projekte mit Bürgerbeteiligung in der näheren Umgebung von Bad Staffelstein geplant und weitere Projekte werden folgen.

Auf technischer Seite arbeitet IBC SOLAR bei seiner Beteiligungsplattform mit dem Partner EUECO zusammen. EUECO ist einer der führenden Dienstleister auf diesem Gebiet und schafft eine einfache, digitale Möglichkeit, die finanzielle Bürgerbeteiligung skalierbar zu gestalten.

"Wir sind stolz, IBC SOLAR als neuen Kunden für unsere Pattformlösung gewonnen zu haben. Solarparks und Bürgerbeteiligungen sind ideale Partner für eine umfassende Energiewende und so freuen wir uns auf viele weitere Projekte unseres Partners IBC SOLAR", sagt Josef Bauer, Geschäftsführer und Gründer von EUECO.

Christian Sinne, Teamleitung Projektentwicklung Deutschland bei IBC SOLAR unterstreicht: "Eine solche Kompetenz und Partnerschaft ist ein wichtiger Baustein zum Erfolg und zur Transparenz unserer Solarparks. Um die Energiewende gelingen zu lassen, muss es eine gemeinsame Marschrichtung von allen Beteiligten geben, jetzt noch viel mehr als vorher. Wir brauchen den Wandel jetzt und nicht erst, wenn sich keiner mehr den Strom leisten kann. Projekte wie das unsere sorgen dafür, dass Strom bezahlbar bleibt."

Weitere Informationen zur Beteiligungsplattform und zu aktuellen Projekten finden interessierte Bürger unter https://beteiligung.ibc-solar.de/.

Pressemittteilung

Pressekontakt:

Hanna Schneidawind Am Hochgericht 10 96231 Bad Staffelstein Germany +49 9573 / 92 24 782 presse@ibc-solar.de



Have sun!

Über IBC SOLAR

IBC SOLAR ist ein führender Fullservice-Anbieter von Energielösungen und Dienstleistungen im Bereich Photovoltaik und Speicher. Das Unternehmen bietet Komplettsysteme an und deckt das gesamte Spektrum von der Planung bis zur schlüsselfertigen Übergabe von Photovoltaik-Anlagen ab. Das Angebot umfasst Energielösungen für Eigenheime, Gewerbe und Industrie sowie Solarparks. In diesem Bereich ist IBC SOLAR Projektentwickler und Generalunternehmer und plant, realisiert und vermarktet weltweit solare Großprojekte. IBC SOLAR arbeitet mit einem dichten Netz von Fachpartnern zusammen, die weltweit für eine kompetente und qualitativ hochwertige Installation der Systeme sorgen.

IBC SOLAR wurde 1982 in Bad Staffelstein von Udo Möhrstedt gegründet, und ist als Pionier der Energiewende mittlerweile in über 30 Ländern tätig.

Pressemittteilung

Pressekontakt:

Hanna Schneidawind Am Hochgericht 10 96231 Bad Staffelstein Germany +49 9573 / 92 24 782 presse@ibc-solar.de